
Prefeitura do Município de Santa Lúcia 

Rua Coronel Luiz Pinto, 319, Centro, Santa Lucia/SP. 

CEP: 14825-000 – Tel: (16) 33969600 

e-mail: licitacao@santalucia.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA/SP 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 

AS PROVAS 
 

LUIZ ANTONIO NOLI, Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

COZINHEIRO 70 

MOTORISTA SOCORRISTA 32 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 46 

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 50 

AGENTE DE ENFERMAGEM 113 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 36 

CUIDADOR ESCOLAR 124 

LANÇADOR 47 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 11 

ANALISTA DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA 11 

ASSISTENTE SOCIAL 10 

CIRURGIÃO DENTISTA 39 

CONTADOR 01 

CONTROLADOR INTERNO 32 

DIRETOR DE ESCOLA 36 

ENFERMEIRO 93 

FARMACÊUTICO 26 

FONOAUDIÓLOGA 01 

MÉDICO HORISTA – CLÍNICO GERAL 05 

MÉDICO HORISTA – GINECOLOGISTA 00 

MÉDICO HORISTA – MEDICINA DO TRABALHO 01 

MÉDICO HORISTA – PEDIATRA 00 

MÉDICO VETERINÁRIO 23 

PSICÓLOGO 26 

TOTAL 833 

 
 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 
do Concurso Público N° 001/2022, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

12905 Enfermeiro 
ADRIANA APARECIDA ANDUCA ALVES 

FREITAS 

12829 Agente de Fiscalização Sanitária DORIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA 

11295 Agente de Enfermagem ELENILDA DOS SANTOS 

11837 Agente de Fiscalização Sanitária ELISANGELA DA SILVA 

12288 Agente de Enfermagem FERNANDA DE FÁTIMA JUSTINO SOUZA 

11436 Enfermeiro GABRIELA LAGO 

12470 Lançador MILEIDE SANTOS DE SOUZA 

 

mailto:licitacao@santalucia.sp.gov.br


Prefeitura do Município de Santa Lúcia 

Rua Coronel Luiz Pinto, 319, Centro, Santa Lucia/SP. 

CEP: 14825-000 – Tel: (16) 33969600 

e-mail: licitacao@santalucia.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

3. INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por NÃO preencher o requisito 3 do 
Edital do Concurso Público N° 001/2022, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

12636 Agente de Controle de Endemias SIMONE BARBOSA DOS SANTOS 

 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 13 de novembro de 2022, nas 

seguintes escolas: 

E.E. Bento de Abreu, sito na Rua João Michelutti, N° 98, Jd. Esperança, Escola Municipal Tanio Zbeidi, sito na 

Rua Raimundo Marani, N° 200, Bairro NovaSanta Lúcia e Escola Municipal Padre Gregorio H. Beulle, sito na 

Avenida Benedito Sampaio Machado, N° 323, Jd. Esperança, localizadas no Município de Santa Lúcia (SP); fica 

determinado o seguinte Local de Provas: 

E.E. BENTO DE ABREU 

09:00 Horas 

 
ESCOLA MUNICIPAL TANIOS ZBEIDI 

09:00 Horas 

AGENTE DE ENFERMAGEM COZINHEIRO 

CUIDADOR ESCOLAR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

MOTORISTA SOCORRISTA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 

 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 
 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE GREGORIO H. BEULLE 

09:00 Horas 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 

LANÇADOR 

 
 

E.E. BENTO DE ABREU 

14:00 Horas 

ANALISTA DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA FARMACÊUTICO 

ASSISTENTE SOCIAL FONOAUDIÓLOGA 

CIRURGIÃO DENTISTA MÉDICO HORISTA – CLÍNICO GERAL 

CONTADOR MÉDICO HORISTA – GINECOLOGISTA 

CONTROLADOR INTERNO MÉDICO HORISTA – MEDICINA DO TRABALHO 

DIRETOR DE ESCOLA MÉDICO HORISTA – PEDIATRA 

ENFERMEIRO 

 
 

mailto:licitacao@santalucia.sp.gov.br


Prefeitura do Município de Santa Lúcia 

Rua Coronel Luiz Pinto, 319, Centro, Santa Lucia/SP. 

CEP: 14825-000 – Tel: (16) 33969600 

e-mail: licitacao@santalucia.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

ESCOLA MUNICIPAL TANIOS ZBEIDI 

14:00 Horas 

MÉDICO VETERINÁRIO 

PSICÓLOGO 

 
5. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos 

de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões 
do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00 / 14h00. 
 

6. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os 

mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

 

 

Sem mais, 

 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Santa Lúcia/SP, 19 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO NOLI 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santalucia.sp.gov.br
http://www.cmmconcurso.com.br/

